CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 099/2015

Adequação da estrada que liga a Rodovia
Municipal  OT-304 (Linha Dr. Ernesto) e a
Rodovia  Municipal  OT-415  (estrada  de
acesso a Bragantina).

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  a realização  de  obras  de
adequação da estrada que liga a Rodovia Municipal OT-304 (Linha Dr. Ernesto) e a
Rodovia Municipal OT-415 (estrada de acesso a Bragantina).

No  trecho  em  questão  faz-se  necessária  a  adequação  de
aproximadamente 1.200 metros, já que nesse trecho a erosão já comprometeu a
boa trafegabilidade, razão pela qual indica-se a recuperação e a readequação da
mesma.

Considerando que uma das principais fontes de riqueza do município é
justamente a atividade rural, pela produção de grãos, leite, animais e afins, conclui-
se que boas condições de transporte deixam de ser comodidade, e passam a ser
uma necessidade.

A estrada, a receber esta melhoria é de suma importância para o nosso
Município e principalmente para os diversos produtores que se utilizam da mesma
para o desenvolvimento de suas atividades, devendo portanto, a mesma oferecer
adequadas condições para o tráfego.

SALA DAS SESSÕES, 10 de março de 2015.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6E847682935A31F8A5B1779C1B319FF1 CODIGO DO DOCUMENTO: 007918
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 099/2015
AUTORIA: Ver. Renato Reimann